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خبر

«خطای تایپی» لایحه بودجه  ۱۴۰۱ 
شرق:  معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری  �

بــا بیان اینکه ردیــف بودجه مســتقل معاونت  امور 
زنان و خانواده ۱۸ درصد افزایش یافته اســت، گفت: 
جای تأسف اســت که خطای تایپی موجود در لایحه 
مستمســکی برای تحلیل های بی اســاس شده بدون 
آنکه از معاونت امور زنان در این زمینه استفسار شود. 
انســیه خزعلی در حســاب توییتری خود نوشت: به 
لطف خدا نه تنها ردیف بودجه مستقل معاونت  امور 
زنان و خانواده ۱۸ درصد افزایش یافته است بلکه به 
دلیل طرح های جامعی که به زودی اجرائی می شود، 
این معاونت توانســته از بودجه مرتبط برخی دیگر از 
وزارتخانه هــا نیز در قالب تفاهم نامه بهره مند شــود. 
وی با زدن هشــتگ «طرح جامع توانمندسازی زنان» 
و «اشــتغال زایی»، در ادامه آورده است: جای تأسف 
اســت که خطای تایپی موجود در لایحه مستمسکی 
برای تحلیل های بی اساس شده بدون آنکه از معاونت 

امور زنان در این زمینه استفسار شود!

تقویت نظارت های مرزی برای 
ممانعت از  ورود «امیکرون» به کشور

شرق: وزیــر کشور با بیان اینکه سویه جدید بیماری  �
کرونا در محیط پیرامونی کشــور مشــاهده شده است، 
گفــت: تلاش داریم بــا تقویت امکانات بهداشــتی در 
مرزهای کشــور و پایش و رصد ورودی مرزهای کشور 
مانــع از ورود ویروس جدید کرونا به کشــور شــویم. 
دکتر احمد وحیدی در بیســت و نهمین نشست قرارگاه 
عملیاتــی مقابلــه با کرونا کــه با حضــور نمایندگان 
دستگاه ها در محل وزارت کشور برگزار شد، با بیان اینکه 
مهم ترین نگرانی در شــرایط کنونی جلوگیری از ورود 
سویه جدید امیکرون کرونا به کشور است، گفت: باید با 
تمام ظرفیت ها به خصوص در قسمت مبادی مرزهای 
کشــور نظارت های لازم را داشــته باشــیم. بر اساس 
برخی گزارش ها سویه امیکرون در کشورهای همسایه 
مشــاهده و برای همین باید مراتب دقت و حساسیت 
را در این زمینه داشــته باشیم. وزیر کشور افزود: تلاش 
داریــم بــا تقویت امکانات بهداشــتی در اســتان های 
مــرزی، به نحو مؤثر و مطلوب تری ورود ســویه جدید 
بیماری را به کشور کنترل کنیم. موضوع تزریق واکسن 
از دیگر محورهای مورد اشــاره دکتر وحیدی بود و در 
 ایــن  خصوص گفت: کمیته اطلاع رســانی باید مفهوم 
ضرورت تزریق واکســن را به صــورت دقیق برای مردم 
روشــن کنــد و اینکه ایــن کار با هدف حفظ ســلامت 
عمومی مردم عزیز کشورمان صورت گیرد. همه ما تابع 
مصوبات ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا هستیم و باید 
با تزریق به موقع واکسن و رعایت حداکثری پروتکل های 

بهداشتی به مهار کامل بیماری در کشور کمک کنیم.

یگانه کربلایی: «تو این محله ها اول باید دنبال دیوار ســیاه 
بگردی، دیوار سیاه یعنی حتما یک معتاد اونجا بوده»؛ این 
جمله را مهرداد توحیدی، کنشــگر اجتماعی می گوید که 
ســال ها در این محله ها حضور داشته و حالا برای بررسی 
وضعیت زنان آسیب پذیر راهنمای ماست. آسیب پذیرترین 
زنان در این منطقه زنان مصرف کننده مواد مخدر هســتند 
که طبق گفته فعالان اجتماعی راهي برای کســب درآمد 
و پیدا کردن مواد ندارند. بر  اســاس آنچه در قانون حمایت 
از خانــواده و جوانــی جمعیت که چندی پیش توســط 
رئیس جمهور ابلاغ شده، هر گونه ارائه داروهای جلوگیری 
از بارداری در داروخانه های سراسر کشور و شبکه بهداشت 
و کار گذاشــتن اقلام پیشــگیری باید با تجویز پزشک باشد. 
ســال ها پیش نیز توزیــع کاندوم در خانه های بهداشــت 
متوقف شد. به همین دلیل است که وقتی سری به یکی از 
خانه های بهداشت یک منطقه آسیب پذیر تهران می زنیم، 
می بینیم خانه بهداشت لوازم پیشگیری از بارداری رایگان 
در اختیار هیچ کدام از زنان این منطقه قرار نمی دهد و خبری 
از آموزش های سلامت جنسی و پیشگیری از بیماری های 
مقاربتی نیست. فعالان یکی از سمن های مستقر در مناطق 
جنوبی تهران می گویند  آموزش های ســمن های فعال در 
منطقه هم بیشــتر در حوزه مهارت های زندگی است و نه 
مسائل جنسی . فقط گاهی برخی کنشگران اجتماعی فعال 
در این حوزه ممکن اســت به زنان کاندوم دهند یا به آنها 
آموزش جنسی ارائه کنند. درباره بیماری های مقاربتی هم 
فقط گاهی برخی سمن ها افراد را به بیمارستا ن های آشنای 

خود می فرستند.
او ادامه می دهد: اما اگر به همین اندازه هم به وسایل 
پیشگیری دسترسی نداشته باشند، فاجعه می شود؛ هم به 
لحاظ بارداری های ناخواسته و هم بیماری های مقاربتی. 
اینجا زنانی هستند که در خانه زایمان یا سقط می کنند که 
خطرات زیادی دارد. در این منطقه بیشتر با مصرف کنندگان 
مواد مخدر ســروکار داریم و مصرف مساوی با تن فروشی 
است؛. بنابراین دسترسی زنان به این وسایل بسیار اهمیت 
دارد؛ چراکه طبقه متوسط حتی اگر وسایل پیشگیری گران 
و کمیاب شود، از بازار سیاه تهیه می کند، اما اینجا وضعیت 
فرق می کنــد. احتمالا تعداد کودکان مناطق آســیب پذیر 

بیشتر خواهد شد و آینده قابل تصور نیست.
از فروش نوزاد تا  آینده تیره وتار کودکان محله

شــرایط کودکان این منطقه هم متأثر از وضعیت زنان 
اســت. برخی زنان کودکان خود را به خیریه ها می سپارند 
و به دنبال مواد یا تن فروشــی می روند. این بدترین رخداد 
برای کودکان نیســت. گاهی ممکن است از کودکان برای 
فروش مواد اســتفاده شود یا برخی از آنها به عنوان کودک 

کار، نان آور خانه می شوند.
همچنین طبق گفته های مسئول این سمن، کودکان این 
منطقه عموما دچار بلوغ زودرس هستند، در اتاق کوچکی 
در کنار خانواده مصرف کننده مواد مخدر شــاهد اتفاقات 

زیادی هستند و اکثرا مورد سوءاستفاده قرار گرفته اند.
توحیدی سال ها قبل در همین محله از فروش نوزادان 
هم باخبر شده و حتی شنیده بود از مناطق شمالی تهران 
برای خرید نوزاد یا انتخاب مــادر برای تولد نوزاد به اینجا 
مراجعه می کردند. مســئول یکی از ســمن های فعال در 
جنوب شــهر تهران می گوید این موضوع را گاهی از مردم 
محله راجع به برخی ساکنان شنیده است. «آنها خودشان 

هیچ وقت اقرار نمی کنند که فرزندشان 
را فروخته اند، اما مثلا چند ســال پیش 
یکباره دیدیم یکی از فرزندان همسایه 
نیست؛ بقیه می گفتند بچه را فروخته 
و پــول آن را برای پول پیش خانه داده 
است. اما ممکن است بعد از چند سال 
مادر بهبود پیدا کنــد و به دنبال فرزند 
خود بگردد که شــاهد چنین اتفاقاتی 

هم بودیم».
 گشــتی در این محله و دنبال کردن 
دیوارهــای ســیاه هم نشــان می دهد 
اینجــا زندگی کودکان با مواد آغشــته 
شده، به ویژه به دلیل بسته شدن پارکی 
در نزدیکــی این محلــه جنوبی تهران 

که پیش تــر محل تجمع معتادان بوده اســت. در یکی از 
کوچه  ها دو مرد و دو زن در حال مصرف مواد هستند و سه 
کودک هم بالای سرشان ایستاده اند. مشخص است نسبتی 
با یکدیگر ندارند و زن ها بارها با تشر از کودکان می خواهند 
به خانه  بروند، اما آنها به دقت مشــغول تماشای مصرف 
مواد هستند. حتی خود افراد مصرف کننده هم می گویند که 
جمع شدن پارک فقط خانه ها و محله را هرچه بیشتر آلوده  
مواد کرده است؛ قبلا پارک محل مصرف بود و کودکان هم 

به ندرت به آنجا می آمدند.
سقط  جنین، موضوع ممنوعه

یکی از زنان می گوید کســی را در محله می شناسد که 
بچــه به دنیا می آورد، اما از از وضعیت ســقط خبر ندارد. 
احتمــالا به این خاطر کــه در همان بیمارســتان نوزاد به 
مادر مصرف کننده داده نمی شــود و به بهزیستی فرستاده 
می شود. این جمله مشــترک خیلی از زنان منطقه است. 
حتی زنی که در حال هروئین کشــیدن به ســؤالات پاسخ 
می دهد، می گوید سقط جنین غیرقانونی است و اینجا هم 

انجام نمی شود.
اینجا آخر  دنیاست

مقصد بعدی منطقه  ای در جنوب غربی تهران اســت؛ 
جایی نزدیکی اتوبان آزادگان. یک طرف زباله های شهر، یک 
طرف کارخانه های بازیافت. وسط همین زباله ها مردمانی 
زندگــی می کنند که با چند تکه ســنگ و پارچه برای خود 
اتاقکی ســاخته اند و همان حوالی هم زباله های خشک را 

برای فروش تفکیک می کنند.
اینجا دیگر نه خبر از استقرار سمن هاست و نه نهادهای 
دولتــی؛ منطقه ای به حال خود رهاشــده. یک کانکس با 
فاصله از ســاکنان هفته ای دو بار برایشــان غذا می پزد و 
گاهی برخی سمن ها هم برایشان غذا می آورند و به ندرت 
اقلام بهداشــتی مثل کاندوم و نوار بهداشتی. اینجا خبری 
از آب تمیز هم نیســت. اولین اتاقکی که به آن می رسیم، 
وضعیت بهتری نسبت به سرپناه های بعدی دارد. اتاقکی 
با ســقف کوتاه، ساخته شده از ســنگ و با یک در فلزی که 
یک زن و مرد در آن ساکن هستند. می گویند اگر زنی حامله 
باشد اورژانس می آید و بچه را هم به بهزیستی می دهد، اما 

از سقط جنین اظهار بی اطلاعی می کنند.
ســرپناه های بعدی، فقط چند تکه سنگ و یک پارچه 
هســتند. حرف زنان دربــاره آب و غذا و لوازم بهداشــتی 
یکسان است و یکی از زن ها می گوید بارداری ناخواسته هم 

اینجا زیاد است.

فعــالان اجتماعی دربــاره طرح جوانــی جمعیت چه 
می گویند؟

مهرداد توحیدی، کنشــگر اجتماعی، درباره شرایط این 
منطقــه و اثرات طــرح جوانی جمعیت بــر آن می گوید: 
افزایش کودکان محلات آسیب پذیر، یعنی بیشترشدن گروه 
در معرض خطر و ترکیب فروش نوزاد، ســقط غیرقانونی 
و کار کودک. به نظر می رســد طراحــان این طرح فقط به 
دنبال توســعه کمی هستند، نه کیفی. طبقه شمال تهران 
اقلام پیشــگیری از بارداری را گران تــر و به صورت قاچاق 
هم می توانند تأمین کنند؛ بنابراین کســانی که دستشان به 
این اقلام نمی رسد، مردم همین منطقه ها هستند. از طرف 
دیگر با وجــود فعالیت این همه ســمن در این محله ها، 
شاخص های آسیب کمتر نشده و قرار است متغیر جمعیت 
که روی همه چیز تأثیر می گذارد تغییر کند. مگر ســمن ها 
چقدر توان دارند.  لیلا ارشد، مدیر خانه خورشید نیز درباره 
جزئیات طرح جوانی جمعیت و محدودیت های غربالگری 
دوران جنینــی می گوید: من فکر می کنم یــک پدر و مادر 
حــق دارند از ســلامت بچه خــود در غربالگری اطمینان 
حاصل کنند. فرزندانی که با یک ناهنجاری به دنیا می آیند، 
هزینه های بسیاری بر دوش دولت ها می گذارند. ما در ایران 
قانون سقط داریم؛ اگر سه  پزشک بپذیرند که مادر در عسر و 
حرج قرار دارد، دستور سقط قانونی در دو یا سه ماه اول داده 
می شــود. نگهداری یک فرزند دچار اختلالات جنینی، هم 
برای دولت و هم برای خانواده سخت است. وی می  افزاید: 
بسیار روشن است هنگامی که قوانین همراه با مردم نباشند 
و نقش حمایتی نداشــته باشند، انسان ها تصمیمات خود 
را می گیرند و صرفا عواقب تصمیم هایشــان برای خود یا 
جامعه متفاوت می شــود. ۱۷ سال است که مشخصا تیم 
ما در خانه خورشید فعالیت می کند و ما بارها شاهد سقط 
غیرقانونی زنان و آســیب های آن بوده ایم. زنان آسیب پذیر 
در اینجا از کسانی کمک گرفته  اند که متخصص نبوده اند و 
به دنبال آن مدت ها دچار درد و خونریزی و عفونت شده اند 
و نهایتا به بیمارستان ها مراجعه کردند و قادر به پرداخت 
هزینه بیمارستان نبوده اند. ارشــد با اشاره به بارداری های 
حاصل تعرض جنسی می گوید: حاملگی ای که بر اساس 
خواسته دو طرف نیست، بالاخره منجر به سقط می شود؛ 
چــون فرد نمی خواهد بچــه را نگه دارد. اما اگر وســایل 
پیشگیری در اختیارشــان قرار دهیم، هم از انتقال ویروس 
اچ آی وی در این گروه پیشگیری کرده ایم و هم بارداری رخ 
نمی دهد. به زن هم آموزش می دهیم که مراقبت از خود را 

یاد بگیرد. ای  کاش قبل از تصویب این 
قوانین، از بیمارستان ها، انجمن مامایی 
و متخصصــان این حوزه نظرســنجی 
می شد. چقدر در سال سقط غیرقانونی 

انجام می شود؟
او ادامه می دهــد: از مراکزی مانند 
ما کــه به قــول امروزی  هــا در میدان 
کار می کنیم چقــدر اطلاعات میدانی 
گرفته اند؟ مــا از نزدیک با خانواده ها و 
این زنان در ارتباطیم. احســاس گناهی 
که مادر پس از سقط غیرقانونی سال ها 
با خود دارد، مخرب است. اگر قوانین به 
نفع مردم و برای مردم باشد، تأثیرگذار 
است. اگر قرار باشد فرزندآوری افزایش 
پیدا کند و نســل ما ماندگار شود، باید تغییرات دیگری رخ 
دهد. اگر افراد از نظر مالی تأمین باشند و شغل و رفاه خوبی 
در زندگی داشــته باشند چرا فرزنددار نشوند؟ در شرایطی 
که زندگی متعارف و متعادل باشــد، افــراد از حس پدری 
و مادری لذت می برنــد. به گفته این مددکار اجتماعی، در 
سال های اخیر طبقات متوســط کنترل موالید را به دست 
گرفته اند. این در حالی اســت که خانواده هایی که از لحاظ 
اقتصادی و فرهنگی فقیر هستند، فرزنددار می شوند. اما این 

فرزندان چقدر از شرایط خود رضایت دارند؟
ارشد می گوید: با فرزندانی مواجه هستیم که نمی توانند 
در شــرایط کرونــا گوشــی هوشــمندی برای حضــور در 
کلاس های مجازی داشته باشند یا دچار سوءتغذیه هستند. 
گزارش هایی که در مطبوعات از شیوع سوءتغذیه می بینیم، 
بسیار است. هنگامی که سیاست های تشویق به فرزندآوری 
در دستور کار قرار می گیرد، باید شرایط مورد نیاز آن نیز فراهم 
شود.  مدیر خانه خورشید درباره محدودیت های دسترسی 
به اقلام پیشگیری از بارداری در طرح جوانی جمعیت بیان 
می کند: برخی از این اقلام فقط برای پیشــگیری از بارداری 
نیست، بلکه برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های مقاربتی 
نیز لازم اســت. وقتی قیمت لوازم پیشگیری افزایش یابد 
یا در اســتفاده از آن محدودیت هایی ایجاد شــود، طبقات 
مرفه می توانند به سختی به آنها دسترسی یابند، آنهایی که 
طبقات اجتماعی و اقتصادی پایین تری دارند نیز راه خود را 
پیدا می کنند، اما عواقب متفاوتی در انتظارشان خواهد بود. 
ای  کاش مســئولان شش ماه فرجه در نظر می گرفتند و در 
این مدت به بیمارستان هایی که زنان مناطق فرودست شهر 
بــه آنها مراجعه می کنند، ســری می زدند و می دیدند چه 
تعداد زن با خونریزی هایی که ناشی از خرید داروهای فاسد 
و روش های غیرعلمی سقط جنین است، به آنها مراجعه 
می کنند. ارشــد با طرح این پرســش که «چطور دولت ها 
می توانند پاســخ گوی رفتاری باشند که به عواقب آن فکر 
نکرده اند؟»، خاطرنشان می کند: در حال حاضر، آمارها نشان 
می دهد ســقط جنین و خونریزی های دوران بارداری رو به 
افزایش اســت. هنوز معلوم نیســت این مشکلات دوران 
بارداری تحت تأثیر امواج ماهواره ای اســت یا اســترس یا 

آلودگی هوا؟ آیا برای این مشکلات فکری شده است؟
وی با اشاره به اهمیت تربیت جنسی و خودمراقبتی 
بــرای کــودکان می گویــد: قــرن بیســت و یکم، قــرن 
پیچیدگی هاســت و هــر چقدر مردم آمــوزش ببینند و 
ابــزار مقابله با خطرات را داشــته باشــند، بهتر زندگی 

می کننــد. نمی توان اهمیت آموزشــی که بــه فرزندان 
داده می شــود تا خود و مهارت های خود را بشناسند، در 
نظــر نگرفت. ما اگر مهارت همســری را به فرزندانمان 
بیاموزیم، طلاق کاهش می یابد؛ زیرا می آموزند آســتانه 
تحمل بالاتری داشته باشند. آموزش های خودمراقبتی 
نیز از ســوی متخصصان می تواند زندگی بهتری را برای 
فرزنــدان فراهم کند. من معتقدم آموزش همگانی باید 
برای همه وجود داشــته باشــد، اما لزوم این آموزش ها 
برای خانواده های آســیب پذیر بیشتر حس می شود. این 
مددکار اجتماعی با بیان اینکه «از سال ۱۳۹۷ فقر شرایط 
را بدتر کرده اســت»، می افزاید: پیش تر اداره بهداشت، 
باند و مواد ضدعفونی کننده در اختیار ما قرار می داد، اما 
سال هاســت دیگر چنین کمک هایی دریافت نمی کنیم. 
نهادهــای مدنی در این محله در چند ســال اخیر برای 
تأمین لوازم بهداشــتی برای مقابله با کرونا و پوشــک و 

نوار بهداشتی در مضیقه بودند.
وی در پاسخ به پرسشی درباره مسئله فروش نوزاد در 
محله های آسیب پذیر تهران بیان می کند: در این محله، 
زنانی طی روابطی باردار می شــدند که نمی خواستند یا 
نمی توانســتند فرزند خود را نگه دارنــد. افرادی بودند 
کــه این بچه ها را از مادر می گرفتنــد و آنها را به فروش 
می رســاندند. البته مانــدن این نوزادان بــا مادرها هم 
خطراتی داشت؛ ممکن بود کودک به اعتیاد دچار شود یا 
مادر از کودک مراقبت کافی نکند و با خطراتی همچون 
حمله سگ و تعرض مواجه شود. گاهی بچه به محملی 
برای جابه جایی مواد مخدر تبدیل می شد. من شاهد بودم 
که دســت و پای بچه ای را با میله های آهنی می بستند 
و بچه برای تمام عمر معلول می شــد، چون وجود یک 
فرزند معلول برای جابه جایی مواد مخدر مناسب است. 
گاهی هم مددکار اجتماعی بیمارستان تشخیص می داد 
که این مادر قادر به بردن بچه خود نیســت، کودک را در 
بیمارستان نگه  می داشتند و به مددکار بهزیستی تحویل 
می دادند. البته در گذشــته مدتی روال به این شکل بود 
که بچه به مادر تحویل داده می شــد و بعد از بهزیستی 
ســراغ خانواده می رفتند، اما این فرایند باعث می شــد 
به طــور کلی نتوان اثری از مــادر و فرزند یافت. در پایان 
ارشــد در پاسخ به ســؤالی درباره تأثیر انگیزه های مالی 
این طرح برای افزایش فرزندآوری می گوید: با مشکلات 
اقتصادی ای که دولت در حال حاضر برای تأمین نیازهای 
اولیه مردم مواجه اســت، آیا می تواند وعده هایی را که 
در این طرح بیان شــده، محقق کند؟ مردم این محلات 
آسیب  پذیر به شــدت بی اعتماد هستند. گاهی نهادهای 
دولتی از من می پرسند به نظر شما برای مردم این محله 
چه کار کنیم؟ من می گویم هیچ مداخله ای نکنید، چون 
مــردم اینجا به اندازه کافی بی اعتماد و ناامید هســتند. 
باید دید بودجه این وعده های داده شــده در این طرح در 
کجا مصوب شــده است. جمعیت ایران رو به میانسالی 
می رود و لزوم فراهم کردن شــرایطی برای تشویق مردم 
به فرزنددار شــدن امری ضروری است، اما نباید گذاشت 
وضعیت نقاط محروم و آسیب پذیر از لحاظ اجتماعی در 
طرح هایی همچون طرح جوانی جمعیت به فراموشی 
ســپرده شــود. محدودیت در ارائه اقلام پیشــگیری از 
بارداری در نقاط محروم، شرایط ساکنان آنها را شکننده تر 

از پیش می کند.

گزارش «شرق» از تبعات طرح جوانی جمعیت برای زنان آسیب  پذیر

جایی که دیوارها سیاه باقی می  مانند

ادامه از صفحه اول

 دستمزد توافقی  و منطق 
سرمایه داری انعطاف پذیر

 الف) انعطاف پذیری چندگانه: نیروی کار بتواند 
انــواع مختلف و متفاوتــی از کارهای بنــگاه را به 
انجام برســاند. ب) انعطاف پذیری کمی: بر اساس 
انعطاف پذیری کمی با توجه نوسانات تقاضا ساعت 
کاری کارگــران تغییــر می کند و کارفرمــا با موانع 
دســت و پاگیر برای اخراج کارگران مواجه نیســت. 
ج) انعطاف پذیــری مالی: دســتمزد نیــروی کار با 
توجه به عرضه و تقاضای نیروی کار تغییر می کند. 
به طورکلی بر اســاس قانون انعطاف پذیری، قوانین 
و دســتورالعمل های دولتی مانند حداقل دستمزد، 
قراردادهای یک ساله و... برداشته می شود. ریچارد 
ســنت، انعطاف پذیری را در مقابل ثبــات و تأمین 
قرار می دهد و معتقد اســت برای نیروی کار ثبات 
و تأمین ارزشــمندتر از انعطاف پذیری است به  این  
دلیــل که ســرمایه داری جدید بــا مفاهیمی مانند 
تحرک، پویایی و انعطاف پذیری کار به دنبال شــکل 
نوینی از ســلطه و قدرت بر نیروی کار است. آنچه 
در ســرمایه داری جدید بیش از همه خود را نشان 
می دهد، انعطاف پذیری در ســاعت کار و مزد است 
که براســاس آن شرایط کار و دســتمزدها دائم در 
حال تغییر اســت. ریچارد سنت سرمایه داری جدید 
را با نام ســرمایه داری انعطاف پذیر می شناســد. در 
ســرمایه داری انعطاف پذیر کارگران باید کوتاه مدت 
بیندیشــند، به قوانین رسمی متکی نباشند، سرعت 
عمل داشــته باشــند و بــا خطرات همراه شــوند. 
تأکید ســرمایه داری جدید بر انعطاف پذیری در کار 
و اهــداف کوتاه مدت، شــخصیت انســان را دچار 
تباهی می کنــد. جهانی که مــدام در حال تغییر و 
تحول است، شخصیت وفادار و متعهد را نمی تواند 
بپذیرد. سرمایه داری جدید با برجسته کردن مفهوم 
انعطاف پذیری در کار و دســتمزد به دنبال ســلطه 
نوین بر نیروی کار اســت. به  عبارتی شــیوه کنترل 
کارگران در ســرمایه داری جدید تغییر کرده اســت. 
انعطاف پذیــری در کار و مــزد بیش از هر چیزی به 
ســود شرکت هاســت. در اقتصاد جدید شرکت ها 
برای دســتیابی به ســود بیشــتر لازم است نیروی 
کاری در اختیار داشــته باشــند که هیچ کنترلی بر 
روند کار نداشته باشــند و دائما آماده تغییر شرایط 
کاری باشند. به  عبارتی تضعیف نیروی کار اولویت 
ســرمایه داری جدید اســت؛ طرحی کــه به ظاهر 
خیرخواهانه طراحی شده اســت، باور نادرستی از 
زمینه اجتماعی و اقتصادی اســت کــه در نهایت 

بازتاب منطق سرمایه داری است.

این روزهــا منشــأ و منبع اصلی اغلب مــراودات ما، 
شــبکه های اجتماعی و فضای مجازی است. تا پیش از 
همه گیری کرونا، گرچه اغلب افــراد در فضای مجازی 
ارتباطــات گســترده ای داشــتند، اما بی گمــان پس از 
همه گیــری، این ارتباطات رنگ و بوی جدی تری به خود 

گرفته است.
ما یاد گرفتیم از راه دور دوســت بداریــم، از راه دور 
دیدار کنیم و بــا آدم های ناشــناخته ارتباط عمیق تری 
بگیریم و بیشــتر به آنها اعتماد کنیم. ناگفته پیداســت 
که کســب و کارهای دنیای مجازی نیز رونق بسیار بالایی 
گرفته اســت. خرید از آنلاین شــاپ ها و فروشــگاه های 
مجازی عادت روزانه اغلب ما شــده اســت و حتی این 
روزها برای ســاده ترین خریدهایمان اول سری به فضای 

مجازی می زنیم.
حتما برای شــما هــم پیش آمده که قبــل از خرید 
کالا یا اســتفاده از خدمات یک مرکــز خاص، به بخش 
نظرات مردمی مراجعه کنید و بر اســاس میزان رضایت 
از مصرف کنندگان یا خدمات گیرندگان، انتخاب کنید. در 
بسیاری موارد ممکن اســت یک نظر منفی یا حتی یک 
نظــر مثبت که به برخی ویژگی های خاص اشــاره کرده 
باشــد، شــما را از خرید منصرف کند؛ بر همین اساس، 
اغلب ارائه دهنــدگان کالا و خدمات در فضای مجازی، 
توجه ویژه ای به بخش نظرات مردمی دارند تا جایی که 
حتی گاهــی با ارائه آمار و ارقــام مربوط به این بخش، 
به تبلیغ فعالیت خود می پردازند. بخش نظرات مردمی 
تنها درخصوص خریدهای آنلاین و فروشــگاهی کاربرد 
ندارد؛ یکی از مهم تریــن کاربردهای این بخش، مربوط 
بــه ارتباط گیری افراد در اســتفاده از خدمات عمومی و 

خصوصی است. 
مثــلا مســیریاب «بلد» که 
از ابتــدای همه گیری ویروس 
گسترده  فعالیت های  با  کرونا، 
پرتردد  نقــاط  نمایــش  نظیر 
به منظــور جلوگیــری از تردد 
غیرضــروری و اطلاع رســانی 
و  شــهرها  رنگ بنــدی 
توانسته  تردد  محدودیت های 
بود خدمات خوبی به کاربران 
خود ارائه دهد، پــس از آغاز 
واکسیناســیون نیــز بــا ارائه 
فیلترهای مشــخص به کمک 

کاربران آمــد تا بتوانند به راحتی  تمامی مراکز واکســن 
اطــراف خود را ببینند و از نوع واکســن، میزان خلوتی و 
شــلوغی، خودرویی و شــبانه روزی یا مراکز مخصوص 

بیماران خاص نیز آگاه شوند.
اما این قابلیت زمانی جذاب تر شد که کاربران نظرات 
واقعی خود را نیز با یکدیگر در میان گذاشــتند. هر کاربر 
می توانســت قبل از مراجعــه به هر مرکــز، به بخش 
نظرات برود و از افرادی که همان روز در آن مرکز تزریق 
داشــته اند درباره وضعیت آنجا ســؤال بپرسد و جالب 
آنکه در اغلب موارد پاسخ خود را نیز دریافت می کرد. تا 
جایی که بر اساس گزارش آماری «بلد»، از مجموع بیش 
از ۵۳ هزار سؤال پرسیده شده، به بیش از ۴۵ هزار سؤال 

توسط حدود ۱۲ هزار نفر کاربر پاسخ داده شده است. 
اغلب ســؤالات مربوط به میزان شــلوغی و خلوتی 
مراکز بود و افراد بســیاری نیز از عملکرد پرســنل مراکز 

تقدیر می کردند. این تقدیرها گرچه ممکن است هیچ گاه 
به چشــم پرسنل مراکز تزریق نیاید، اما قطعا در انتخاب 
افراد تأثیر بالایی داشــت و توانست از ازدحام و شلوغی 
در بســیاری مراکز کاسته و باعث صبوری بیشتر افراد در 
صف های طولانی تزریق شــود. آمار ارائه شــده از سوی 
«بلد» نــکات جذاب دیگری را نیز نشــان می دهد. مثلا 
مشخص شده که حدود ۱۲۰ نفر از کاربران این اپلیکیشن 

به بیش از ۳۰ سؤال هم وطنان 
پاسخ داده اند؛ یعنی فردی که 
برای تزریق به یکــی از مراکز 
مراجعه کرده، در زمان انتظار 
برای تزریق، به چندین ســؤال 
پرسیده شــده  جزئی  و  کلــی 
دربــاره آن مرکز پاســخ داده 
است که این امر علاوه بر کمک 
به افــراد بــرای انتخاب مرکز 
ارتقای  باعث  واکسیناســیون، 
مراودات انســانی نیز شــده و 
مشارکت عمومی را در جامعه 

بالا برده است.
از ابتــدای واکسیناســیون عمومــی علیــه کرونــا، 
شهروندان همواره از اطلاعات ضد و نقیض درباره مراکز 
واکسیناسیون و نوع واکسن و تمهیدات ارائه شده توسط 
منابع رسمی گلایه داشتند؛ اما به نظر می رسد شکل های 
مختلف ارتباط در دنیای مجازی توانســته  تا حد زیادی 
در انتقال تجربیات عمومی موفق عمل کند و مردم این 
بار به جای اعتماد به رسانه های رسمی، به تجربه عینی 

هم وطنان خود اعتماد کرده اند.
در یکی از مراکز تزریق واکســن کرونا در تهران (مرکز 
خودرویــی پارک پرندگان)، یک ســرباز وظیفه به تنهایی 
به بیش از پنج هزار و ۳۰۰ ســؤال هم وطنان پاسخ داده 
اســت؛ در حالی که این کار نه وظیفه او بوده و نه برای 
آن پاداشــی دریافت کرده اســت. این شخص به عنوان 
یکی از پرســنل موظــف، در این مرکز حضور داشــته و 
بدون چشمداشت سعی در راهنمایی درست هم وطنان 
خود داشــته اســت؛ چیزی کــه در دنیــای صفر و صد 
مجازی کمتر به آن پرداخته شــده و کارشناســان علوم 
اجتماعی می توانند با بررســی دقیق تــر این موضوع به 
نکات مؤثــری برای ارتقای ارتباطات انســانی در دنیای 
مجازی دســت یابند. بخش نظــرات مردمی در تمامی 
پلتفرم های مجازی، بستر مناسبی برای کاوش و ارتقای 
ارتباطات انسانی است؛ به شرط آنکه واقعا توسط خود 
مردم اداره شود و هوش مصنوعی به دستکاری نظرات 
نپردازد. در چنین محیطی می توان نوع دوستی، اشتیاق 
برای راه انداختــن کار مردم، همدلــی و همراهی را به 
وفور گسترش داد و یقین داشت که ارتباطات انسانی به 

بالاترین درجه خود نائل خواهد آمد.

آگهى دعوت از بستانکاران شرکت راهکارهاى رایان اکسون 
با مسئولیت محدود 

به شماره ثبت468464 و شناسه ملى14004742899 
 در اجراى ماده 215 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران 

شرکت راهکارهاى رایان اکسون در حال تصفیه )با مسئولیت محدود
(  به شماره ثبت468464  و شناسه ملى14004742899 که آگهى 

انحلال آن در صفحه 39 روزنامه رسمى کشور به شماره 22267 
مورخ 1400/6/8 درج گردیده است دعوت به عمل مى آید تا 

ظرف مدت حداکثر یک سال از تاریخ انتشار آگهى نوبت اول با ارائه 
مدارك مثبته ادعاى خود به مدیر تصفیه آقاى    صادق رشیدى 

به شماره همراه 09128189099مستقر در آدرس تهران، محله 
جمالزاده ، خیابان شهید یداله امیرلو (گلبار) ، بن بست سبزه زار 
، پلاك 10 ، طبقه چهارم ، واحد 12 و کدپستى 1419715575 

مراجعه نمایند. بدیهى است شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه 
ادعاى احتمالى که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد 

مسئولیتى نخواهند داشت.
مدیر تصفیه شرکت راهکارهاى رایان اکسون 

(با مسئولیت محدود) در حال تصفیه  صادق رشیدى

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده
شرکت صنایع کلاچ سازى ( سهامى خاص )

ثبت شده بشماره -54545 شناسه ملى : 10100996700
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت صنایع کلاچ سازى (سهامى خاص) و 
یا نمایندگان قانونى آنها دعوت بعمل مى آید در جلسه مجمع عمومى عادى به 

طور فوق العاده شرکت که در روز یکشنبه مورخ 1400/10/12 راس ساعت 
10 صبح در دفتر مرکزى شرکت واقع درخیابان سهروردى شمالى، خیابان 

دکترقندى غربى، پلاك   100واحد 202 تشکیل میگردد، حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونى شرکت در خصوص عملکرد 
سال 1399 و بررسى صورتهاى دارایى و دیون و ترازنامه و حساب سود و 

زیان سال عملکرد منتهى به 1399/12/30 واتخاذ تصمیم درمورد آنها.
2-  تعیین روزنامه کثیر الانتشار شرکت 

3-  انتخاب اعضاى هیئت مدیره و تعیین سمت آنها و بازرسان اصلى و على 
البدل شرکت و تعیین دارندگان حق امضاء

4-  هر موضوع دیگرى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده 
باشد.

هیئت مدیره و مدیر عامل
شرکت صنایع کلاچ سازى (سهامى خاص )

ارتقاى مراودات انسانى در فضاى مجازى
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